
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 28 del 23/02/2012
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI BRINDISI
 
P.O. FSE 2007-2013 Annualità 2011 - Determinazioni Dirigenziali Servizio F.P. - Graduatorie finali.
 
 
 
 Visto il d.lgs n. 267/2000 e sim, lo Statuto Provinciale nonché il D.to L.vo 165/2001 e successive
integrazioni;
 
 Accertata, pertanto, la propria competenza;
 
 Premesso che:
- in data 20 ottobre 2011, sul B.U.R.P. n. 164 (supplemento), è stata pubblicata ai sensi di legge la
Determinazione Dirigenziale di questo Servizio n.1490 del 05.10.2011 (Avvisi PROV-BR1/2011 -PROV-
BR2/2011 - PROV BR3/2011 - PROV BR4/2011- PROV BR5/2011 - PROV BR6/2011 - PROV
BR7/2011- PROV BR9/2011 - PROV BR10/2011) e con D.D. n. 1700 del 08.-11.2011 è stato approvato
l’Avviso Prov Br8/2011 per la presentazione di progetti/interventi a valere sulle risorse del P.O. FSE
Puglia 2007-2013, attribuite a questa Provincia in relazione a quanto disposto dalla D.G.R. 1575/2008,
Asse I (Adattabilità) -Asse II (Occupabilità) - Asse IV (Capitale Umano);
- il finanziamento complessivo disponibile per gli interventi in parola è il seguente:
D.D. n. 1490 del 5.10.2011:
 
 Asse I (Adattabilità) - Importo complessivo di finanziamento = euro 432.043,00) come di seguito
dettagliato:
- Avviso Prov Br1/2011 a 304.979,15
 Azione 1 a 172.817,20
 Azione 2 a 132.161,95
 
- Avviso Prov Br2/2011 a 127.063,85
 
 Asse II (Occupabilità): Importo complessivo di finanziamento = euro 3.886.559,86 come di seguito
dettagliato:
 
Avviso Prov Br 3/2011: Importo complessivo di finanziamento = a 1.943.279,93
- Azione 1 a 777.311,97
- Azione 2 a 1.165.967,96
 
 Avviso Prov Br 4/2011: Importo complessivo di finanziamento = a 27.205,92
 

1



 Avviso Prov Br 5/2011: Importo complessivo di finanziamento = a 349.401,73
 
 Avviso Prov Br 6/2011: Importo complessivo di finanziamento = a 464.055,25
 
 Avviso ProvBr7/2011: Importo complessivo di finanziamento = a 928.110,49
 
 Avviso Prov Br 10/2011: Importo complessivo di finanziamento= a 174.506,54
 
 Asse IV (Capitale Umano) Importo complessivo di finanziamento euro 5.142.827,62 come di seguito
dettagliato
 
- Avviso Prov Br9/2011: Importo complessivo di finanziamento = a 5.142.872,62
- Azione 1 a 2.868.813,34
- Azione 2 a 2.274.059,35
 
D.D. n. 1700 del 08.11.2011
 
 Asse IV (Capitale Umano) Importo complessivo massimo di finanziamento euro 740.00,00 come di
seguito dettagliato
- Avviso Prov Br8/2011: Importo complessivo per l’Avviso = euro 740.000,00 =di cui euro 733.426,72 sul
cap. 3902933 -imp. 1321/08 ed euro 6573,28 sull’imp. 837/09
 
 Tutto ciò premesso
 
 visto che la preposta Commissione di valutazione, appositamente istituita presso questo Servizio ai
sensi della D.D. n. 1383/2011 (successivamente rettificata con D.D. n. 1704/2011) - relativamente
all’Avviso PROV-BR 2/2011 - ha provveduto ad effettuare la valutazione delle proposte pervenute in
base alla vigente normativa, articolata nelle seguente fasi: 1) verifica dei requisiti di ammissibilità dei
soggetti proponenti a cura del competente nucleo interno, come da atti d’ufficio, dai quali risulta che al
21 novembre 2011- sono pervenute a questo Ente le seguenti proposte progettuali: = n. 2 (come da
allegato n.1) di cui n.2 ammesse alla successiva fase; 2) valutazione di merito (come da allegato n.2) il
tutto come da Verbali della Commissione interna/esterna appositamente insediata, agli atti d’ufficio;
 
 dato atto che a seguito della predetta valutazione di merito sono state ammesse a finanziamento n. 2
candidature (riportate in allegato n.2) per una spesa complessiva di euro 59.360,00, avendo riportato un
punteggio superiore alla soglia minima stabilita dall’Avviso in argomento che può trovare effettiva
capienza nelle risorse disponibili (con il citato Avviso PROV-BR 2/2011), per un importo complessivo di
euro 59.360,00 ed intera copertura sul cap (S) 3900233 (Asse I) e relativo cap (E) 342/2011 imp.
743/2011- a seguito dell’avvenuto accreditamento delle risorse da parte della Regione Puglia così
ripartite: 50% a carico del F.S.E.; 40% a carico del Fondo di rotazione di cui all’art. 5 della Legge n.
183/87 quale contributo pubblico nazionale; 10% a carico del bilancio Regionale;
 
 atteso che in relazione agli impegni di spesa assunti nella fattispecie per l’Avviso Prov Br2/2011 (Asse I
- Adattabilità) residuano, stante la graduatoria finale di merito approvata, euro 67.703,85 che, con il
presente provvedimento si determina di integrare alle risorse originarie già impegnate con D.D.
n.1490/2011 per l’Avviso Prov Br1/2011 -azione 1 (Asse I Adattabilità)- il quale, pertanto, assume una
nuova dotazione finanziaria così ripartita:
 
Avviso Prov Br1/2011 a 372.683,00

2



- Azione 1 a 240.521,05
- Azione 2 a 132.161,95
 
 visto che quanto sopra riassunto viene analiticamente riportato negli allegati n.1 e n.2 quale parte
integrante e sostanziale al presente provvedimento;
 
 visti i pareri, come in avanti esplicitati, espressi ai sensi del d.lgs 267/2000 e sim
 
 
DETERMINA
 
5) di approvare le risultanze della Commissione di valutazione, in termini di ammissibilità e merito, in
relazione all’Avviso PROV-BR 2/2011 come riportato negli allegati 1 e 2 al presente provvedimento
quale parte effettiva ed integrante, dal quale si evince che, nella fattispecie, sono ammesse
complessivamente a finanziamento n. 2 candidature regolarmente pervenute a questa Provincia al
21.10.2011;
 
6) darsi atto che la spesa complessiva scaturente dal presente provvedimento, pari ad euro 59.360,00
può trovare intera copertura sul cap (S) 3900233 (Asse I) e relativo cap (E) 342/2011 imp. 743/2011 a
seguito dell’avvenuto accreditamento delle risorse da parte della Regione Puglia così ripartite: 50% a
carico del F.S.E.; 40% a carico del Fondo di rotazione di cui all’art. 5 della Legge n. 183/87 quale
contributo pubblico nazionale; 10% a carico del bilancio Regionale;
 
3) darsi atto che in relazione agli impegni di spesa assunti nella fattispecie per l’Avviso Prov Br2/2011
(Asse I -Adattabilità) residuano, stante la graduatoria finale di merito approvata, euro 67.703,85 che, con
il presente provvedimento, si determina di integrare alle risorse originarie già impegnate con D.D.
n.1490/2011 per l’Avviso Prov Br1/2011 -azione 1 (Asse I Adattabilità)- il quale, pertanto, assume una
nuova dotazione finanziaria così ripartita:
 
Avviso Prov Br1/2011 a 372.683,00
- Azione 1 a 240.521,05
- Azione 2 a 132.161,95
 
4) darsi atto che la copertura contabile riferita alla presente Determinazione Dirigenziale sarà garantita a
questo Ente dalla risorse che, ai sensi dell’art. 16 della Convenzione stipulata tra le parti il 19/11/2008,
la Regione Puglia erogherà entro 30 giorni dalla data di avvenuta notifica del presente provvedimento;
 
5) darsi, infine, atto che il presente provvedimento sarà reso pubblico all’Albo Pretorio dell’Ente, sul sito
Internet dell’Ente e pubblicato sul B.U.R.P. della Regione Puglia.
 
Il Dirigente del Servizio MdL/FP
Dott.ssa Alessandra Pannaria
Visto il d.lgs n. 267/2000 e sim, lo Statuto Provinciale nonché il D.to L.vo 165/2001 e successive
integrazioni;
 
 Accertata, pertanto, la propria competenza;
 
 Premesso che:
- in data 20 ottobre 2011, sul B.U.R.P. n. 164 (supplemento), è stata pubblicata ai sensi di legge la

3



Determinazione Dirigenziale di questo Servizio n.1490 del 05.10.2011 (Avvisi PROV-BR1/2011 -PROV-
BR2/2011 - PROV BR3/2011 - PROV BR4/2011- PROV BR5/2011 - PROV BR6/2011 - PROV
BR7/2011- PROV BR9/2011 - PROV BR10/2011) e con D.D. n. 1700 del 08.-11.2011 è stato approvato
l’Avviso Prov Br8/2011 per la presentazione di progetti/interventi a valere sulle risorse del P.O. FSE
Puglia 2007-2013, attribuite a questa Provincia in relazione a quanto disposto dalla D.G.R. 1575/2008,
Asse I (Adattabilità) -Asse II (Occupabilità) - Asse IV (Capitale Umano);
 
- il finanziamento complessivo disponibile per gli interventi in parola è il seguente:
 
D.D. n. 1490 del 5.10.2011:
 
 Asse I (Adattabilità) - Importo complessivo di finanziamento = euro 432.043,00) come di seguito
dettagliato:
 
- Avviso Prov Br1/2011 a 304.979,15
- Azione 1 a 172.817,20
- Azione 2 a 132.161,95
 
- Avviso Prov Br2/2011 a 127.063,85
 
 Asse II (Occupabilità): Importo complessivo di finanziamento = euro 3.886.559,86 come di seguito
dettagliato:
 
 Avviso Prov Br 3/2011: Importo complessivo di finanziamento = a 1.943.279,93
- Azione 1 a 777.311,97
- Azione 2 a 1.165.967,96
 
 Avviso Prov Br 4/2011: Importo complessivo di finanziamento= a 27.205,92
 Avviso Prov Br 5/2011: Importo complessivo di finanziamento= a 349.401,73
 
 Avviso Prov Br 6/2011: Importo complessivo di finanziamento= a 464.055,25
 
 Avviso ProvBr7/2011: Importo complessivo di finanziamento= a 928.110,49
 
 Avviso Prov Br 10/2011: Importo complessivo di finanziamento= a 174.506,54
 
 Asse IV (Capitale Umano) Importo complessivo di finanziamento euro 5.142.872,62 come di seguito
dettagliato
 
- Avviso Prov Br9/2011: Importo complessivo di finanziamento = a 5.142.872,62
- Azione 1 a 2.868.813,34
- Azione 2 a 2.274.059,35
 
D.D. n. 1700 del 08.11.2011
 
 Asse IV (Capitale Umano) Importo complessivo massimo di finanziamento euro 740.00,00 come di
seguito dettagliato
 
- Avviso Prov Br8/2011: Importo complessivo per l’Avviso = a 740.000,00 = di cui euro 733.426,72 sul

4



cap. 3902933 -imp. 1321/08 ed euro 6573,28 sull’imp. 837/09
- con D.D. n. _____ del __________di approvazione graduatoria finale di merito relativamente all’Avviso
Prov Br2/2011 (Asse I -Adattabilità) nel prendere atto delle economie di spesa conseguite a seguito di
attribuzione dei finanziamenti nello stesso atto riportati pari ad euro 67.703,85, si disponeva che le
stesse fossero da destinarsi all’Avviso Prov Br1/2011 (Asse I -Adattabilità) per cui il nuovo quadro
economico dell’Avviso in parola risulta essere il seguente:
 
 Avviso Prov Br1/2011 (nuova dotazione finanziaria) a 372.683,00
- Azione 1 a 240.521,05
-Azione 2 a 132.161,95
 
 Tutto ciò premesso
 
 visto che la preposta Commissione di valutazione, appositamente istituita presso questo Servizio ai
sensi della D.D. n. 1383/2011 (successivamente rettificata con D.D. n. 1704/2011) - relativamente
all’Avviso PROV-BR 1/2011 - ha provveduto ad effettuare la valutazione delle proposte pervenute in
base alla vigente normativa, articolata nelle seguente fasi: 1) verifica dei requisiti di ammissibilità dei
soggetti proponenti a cura del competente nucleo interno, come da atti d’ufficio, dai quali risulta che al
21 novembre 2011- sono pervenute a questo Ente le seguenti proposte progettuali: azione 1 = n. 5 di
cui n.5 ammesse alla successiva fase; azione 2 = n 2 di cui n.2 ammesse alla successiva fase.; 2)
valutazione di merito, come da documentazione prodotta dalla Commissione interna/esterna
appositamente insediata, agli atti d’ufficio;
 
 dato atto che a seguito della predetta valutazione di merito sono state ammesse a finanziamento le
seguenti istanze:: n.5 a valere sull’azione 1 per una spesa di euro 236.560,00 (economie euro 3.961,05)
e n. 2 a valere sull’azione 2 per una spesa complessiva di euro 105.600,00 (economie euro 26.561,95)
avendo riportato tutte un punteggio superiore alla soglia minima stabilita dall’Avviso in argomento che
può trovare effettiva capienza nelle risorse disponibili con l’Avviso PROV-BR 1/2011, per un importo
complessivo di euro 342.100,00 con intera copertura sul cap (S) 3900233 (Asse I) e relativo cap (E)
342/2011 imp. 743/2011- a seguito dell’avvenuto accreditamento delle risorse da parte della Regione
Puglia così ripartite: 50% a carico del F.S.E.; 40% a carico del Fondo di rotazione di cui all’art. 5 della
Legge n. 183/87 quale contributo pubblico nazionale; 10% a carico del bilancio Regionale;
 
 visto che quanto sopra riassunto viene analiticamente riportato nell’allegato A), quale parte integrante e
sostanziale al presente provvedimento;
 
 visti i pareri, come in avanti esplicitati, espressi ai sensi del d.lgs 267/2000 e sim
DETERMINA
 
1) di approvare le risultanze della Commissione di valutazione, in termini di ammissibilità e merito, in
relazione all’Avviso PROV-BR 1/2011 come da allegati n. 1 -2 - 3 4-5-6-al presente provvedimento quale
parte effettiva ed integrante, dal quale si evince che, nella fattispecie, sono ammesse complessivamente
a finanziamento n. 7 candidature pervenute a questa Provincia al 21.11.2011 (n. 5 per l’Azione 1 e n.2
per l’azione 2);
 
2) darsi atto che la spesa complessiva scaturente dal presente provvedimento, pari ad euro 342.100,00
(di cui euro 236.560,00 a valere sull’azione ed euro 105.600,00 a valere sull’azione 2) può trovare intera
copertura sul cap (S) 3900233 (Asse I) e relativo cap (E) 342/2011 imp. 743/2011 a seguito
dell’avvenuto accreditamento delle risorse da parte della Regione Puglia così ripartite: 50% a carico del

5



F.S.E.; 40% a carico del Fondo di rotazione di cui all’art. 5 della Legge n. 183/87 quale contributo
pubblico nazionale; 10% a carico del bilancio Regionale;
 
3) darsi atto che la copertura contabile riferita alla presente Determinazione Dirigenziale sarà garantita a
questo Ente dalla risorse che, ai sensi dell’art. 16 della Convenzione stipulata tra le parti il 19/11/2008,
la Regione Puglia erogherà entro 30 giorni dalla data di avvenuta notifica del presente provvedimento;
 
4) darsi, infine, atto che il presente provvedimento sarà reso pubblico all’Albo Pretorio dell’Ente, sul sito
Internet dell’Ente e pubblicato sul B.U.R.P. della Regione Puglia.
 
Il Dirigente del Servizio MdL/FP
Dott.ssa Alessandra Pannaria
Visto il d.lgs n. 267/2000 e sim, lo Statuto Provinciale nonché il D.to L.vo 165/2001 e successive
integrazioni;
 
 Accertata, pertanto, la propria competenza;
 
 Premesso che:
- in data 20 ottobre 2011, sul B.U.R.P. n. 164 (supplemento), è stata pubblicata ai sensi di legge la
Determinazione Dirigenziale di questo Servizio n.1490 del 05.10.2011 (Avvisi PROV-BR1/2011 -PROV-
BR2/2011 - PROV BR3/2011 - PROV BR4/2011- PROV BR5/2011 - PROV BR6/2011 - PROV
BR7/2011- PROV BR9/2011 - PROV BR10/2011) e con D.D. n. 1700 del 08.-11.2011 è stato approvato
l’Avviso Prov Br8/2011 per la presentazione di progetti/interventi a valere sulle risorse del P.O. FSE
Puglia 2007-2013, attribuite a questa Provincia in relazione a quanto disposto dalla D.G.R. 1575/2008,
Asse I (Adattabilità) -Asse II (Occupabilità) - Asse IV (Capitale Umano);
 
- il finanziamento complessivo disponibile per gli interventi in parola è il seguente:
 
D.D. n. 1490 del 5.10.2011:
 
 Asse I (Adattabilità) - Importo complessivo di finanziamento = euro 432.043,00) come di seguito
dettagliato:
 
- Avviso Prov Br1/2011 a 304.979,15
- Azione 1 a 172.817,20
- Azione 2 a 132.161,95
 
- Avviso Prov Br2/2011 a 127.063,85
 
 Asse II (Occupabilità): Importo complessivo di finanziamento = euro 3.886.559,86 come di seguito
dettagliato:
 
 Avviso Prov Br 3/2011: Importo complessivo di finanziamento = a 1.943.279,93
- Azione 1 a 777.311,97
- Azione 2 a 1.165.967,96
 
 Avviso Prov Br 4/2011: Importo complessivo di finanziamento = a 27.205,92
 Avviso Prov Br 5/2011: Importo complessivo di finanziamento = a 349.401,73
 

6



 Avviso Prov Br 6/2011: Importo complessivo di finanziamento = a 464.055,25
 
 Avviso ProvBr7/2011: Importo complessivo di finanziamento = a 928.110,49
 
 Avviso Prov Br 10/2011: Importo complessivo di finanziamento =a a 174.506,54
 
 Asse IV (Capitale Umano) Importo complessivo di finanziamento euro 5.142.872,69 come di seguito
dettagliato
 
- Avviso Prov Br9/2011: Importo complessivo di finanziamento = a 5.142.872,69
- Azione 1 a 2.868.813,34
- Azione 2 a 2.274.059,35
 
D.D. n. 1700 del 08.11.2011
 
 Asse IV (Capitale Umano) Importo complessivo massimo di finanziamento euro 740.00,00 come di
seguito dettagliato
 
 Avviso Prov Br8/2011: Importo complessivo per l’Avviso = euro 740.000,00 =di cui euro 733.426,72 sul
cap. 3902933 -imp. 1321/08 ed euro 6573,28 sull’imp. 837/09
 
 Tutto ciò premesso
 
 visto che la preposta Commissione di valutazione, appositamente istituita presso questo Servizio ai
sensi della D.D. n. 1383/2011 (successivamente rettificata con D.D. n. 1704/2011) - relativamente
all’Avviso PROV-BR 3/2011 - ha provveduto ad effettuare la valutazione delle proposte pervenute in
base alla vigente normativa, articolata nelle seguente fasi: 1) verifica dei requisiti di ammissibilità dei
soggetti proponenti a cura del competente nucleo interno, come da atti d’ufficio, dai quali risulta che al
21 novembre 2011- sono pervenute a questo Ente le seguenti candidature progettuali: azione 1= n. 6 di
cui n.6 ammesse alla successiva fase; azione 2= n.18 di cui n.17 ammesse alla successiva fase.; 2)
valutazione di merito, come da atti d’ufficio della Commissione interna/esterna appositamente insediata;
 
 dato atto che a seguito della predetta valutazione di merito sono state ammesse a finanziamento n. 11
istanze progettuali (n.4 a valere sull’azione 1 per una spesa di euro 671.100,00 comprensive dei bonus
assunzionale per i partner aziendali (residuo per l’azione =euro 106.211,97 di cui euro 33.532,04 da
destinare ad implementare l’azione 2 del medesimo Avviso n.3/2011) e n.7 a valere sull’azione 2 per
una spesa di euro 1.199.500,00 (avendo riportato tutte aventi tutti un punteggio superiore alla soglia
minima stabilita dall’Avviso in argomento che può trovare effettiva capienza nelle risorse disponibili con
l’Avviso PROV-BR 3/2011), per un importo complessivo di euro 1.870.600,00 con intera copertura come
di seguito dettagliato: cap (E) 342/2011 e cap. (S) 3901933: euro 638.159,86 su imp.836/09 + euro
1..032.799,00 su imp. 1320/0 + cap. (S) 3901233 per euro 199.641,14 su imp. 744/2011, a seguito
dell’avvenuto accreditamento delle risorse da parte della Regione Puglia così ripartite: 50% a carico del
F.S.E.; 40% a carico del Fondo di rotazione di cui all’art. 5 della Legge n. 183/87 quale contributo
pubblico nazionale; 10% a carico del bilancio Regionale;
 
 ritenuto, pertanto, dover ridefinire la dotazione finanziaria per singola azione dell’Avviso Prov Br3/2011
in relazione alle economie di spesa ottenute sull’azione 1 (ed alle graduatorie di merito approvate dalla
competente Commissione di valutazione) per cui il nuovo quadro economico dell’Avviso in parola risulta
essere il seguente:

7



 
 Avviso Prov Br3/2011 (nuova dotazione finanziaria) a 1.870.600,00
- Azione 1 euro 671.100,00
-Azione 2 a 1.199.500,00
 Residuo a 72.679,93
 
 visto che quanto sopra riassunto viene analiticamente riportato negli allegati al presente provvedimento
quali parti integranti e sostanziali;
 
 visti i pareri, come in avanti esplicitati, espressi ai sensi del d.lgs 267/2000 e smi
DETERMINA
 
1) di approvare le risultanze della Commissione di valutazione, in termini di ammissibilità e merito, in
relazione all’Avviso PROV-BR 3/2011 come riportato negli allegati n.1-2-(azione 1) 3-4 (azione 2) al
presente provvedimento dal quale si evince che, nella fattispecie, sono ammesse complessivamente a
finanziamento n.11 candidature pervenute a questa Provincia al 21.11.2011 (n. 4 per l’Azione 1 e.n.7
per l’azione 2);
 
2) di ridefinire la dotazione finanziaria dell’Avviso Prov Br3/2011 in relazione alle economie di spesa
ottenute sull’azione 1 e parziale spostamento sull’azione 2 (ed alle graduatorie di merito approvate dalla
competente Commissione di valutazione) per cui il nuovo quadro economico dell’Avviso in parola risulta
essere il seguente:
 
Avviso Prov Br3/2011 (nuova dotazione finanziaria) a 1.870.600,00
- Azione 1 a 671.100,00
- Azione 2 a 1.199.500,00
Residuo a 72.679,93
 
3) darsi atto che la spesa complessiva scaturente dal presente provvedimento, pari ad euro
1.870.600,00 come prima specificata può trovare intera copertura come di seguito dettagliato: cap (E)
342/2011 e cap. (S) 3901933: euro 638.159,86 su imp.836/09 + euro 1..032.799,00 su imp. 1320/0 +
cap. (S) 3901233 per euro 199.641,14 su imp. 744/2011, a seguito dell’avvenuto accreditamento delle
risorse da parte della Regione Puglia così ripartite: 50% a carico del F.S.E.; 40% a carico del Fondo di
rotazione di cui all’art. 5 della Legge n. 183/87 quale contributo pubblico nazionale; 10% a carico del
bilancio Regionale;
 
4) darsi atto che il residuo di euro 72.679,93 rimane a disposizione del medesimo Asse II (Adattabilità)
per integrazione di ulteriori Avvisi Pubblici posti/da porre in essere da questo Servizio;
5) darsi atto che la copertura contabile riferita alla presente Determinazione Dirigenziale sarà garantita a
questo Ente dalla risorse che, ai sensi dell’art. 16 della Convenzione stipulata tra le parti il 19/11/2008,
la Regione Puglia erogherà entro 30 giorni dalla data di avvenuta notifica del presente provvedimento;
6) darsi, infine, atto che il presente provvedimento sarà reso pubblico all’Albo Pretorio dell’Ente, sul sito
Internet dell’Ente e pubblicato sul B.U.R.P. della Regione Puglia.
 
Il Dirigente del Servizio MdL/FP
Dott.ssa Alessandra Pannaria
Visto il d.lgs n. 267/2000 e sim, lo Statuto Provinciale nonché il D.to L.vo 165/2001 e successive
integrazioni;
 

8



 Accertata, pertanto, la propria competenza;
 
 Premesso che:
- in data 20 ottobre 2011, sul B.U.R.P. n. 164 (supplemento), è stata pubblicata ai sensi di legge la
Determinazione Dirigenziale di questo Servizio n.1490 del 05.10.2011 (Avvisi PROV-BR1/2011 -PROV-
BR2/2011 - PROV BR3/2011 - PROV BR4/2011- PROV BR5/2011 - PROV BR6/2011 - PROV
BR7/2011- PROV BR9/2011 - PROV BR10/2011) e con D.D. n. 1700 del 08.-11.2011 è stato approvato
l’Avviso Prov Br8/2011 per la presentazione di progetti/interventi a valere sulle risorse del P.O. FSE
Puglia 2007-2013, attribuite a questa Provincia in relazione a quanto disposto dalla D.G.R. 1575/2008,
Asse I (Adattabilità) -Asse II (Occupabilità) - Asse IV (Capitale Umano);
 
- il finanziamento complessivo disponibile per gli interventi in parola è il seguente:
 
D.D. n. 1490 del 5.10.2011:
 
 Asse I (Adattabilità) - Importo complessivo di finanziamento = euro 432.043,00) come di seguito
dettagliato:
 
- Avviso Prov Br1/2011 a 304.979,15
- Azione 1 a 172.817,20
- Azione 2 a 132.161,95
 
- Avviso Prov Br2/2011 a 127.063,85
 
 Asse II (Occupabilità): Importo complessivo di finanziamento = euro 3.886.559,86 come di seguito
dettagliato:
 
 Avviso Prov Br 3/2011: Importo complessivo di finanziamento = a 1.943.279,93
- Azione 1 a 777.311,97
- Azione 2 a 1.165.967,96
 
 Avviso Prov Br 4/2011: Importo complessivo di finanziamento = a 27.205,92
 Avviso Prov Br 5/2011: Importo complessivo di finanziamento = a 349.401,73
 
 Avviso Prov Br 6/2011: Importo complessivo di finanziamento = a 464.055,25
 
 Avviso ProvBr7/2011: Importo complessivo di finanziamento= a 928.110,49
 
 Avviso Prov Br 10/2011: Importo complessivo di finanziamento= a 174.506,54
 
 Asse IV (Capitale Umano) Importo complessivo di finanziamento euro 5.142.827,62 come di seguito
dettagliato
 
- Avviso Prov Br9/2011: Importo complessivo di finanziamento = a 5.142.872,62
- Azione 1 a 2.868.813,34
- Azione 2 a 2.274.059,35
 
D.D. n. 1700 del 08.11.2011
 

9



 Asse IV (Capitale Umano) Importo complessivo massimo di finanziamento euro 740.00,00 come di
seguito dettagliato
 
 - Avviso Prov Br8/2011: Importo complessivo per l’Avviso = euro 740.000,00 =di cui euro 733.426,72
sul cap. 3902933 -imp. 1321/08 ed euro 6573,28 sull’imp. 837/09
 
 Tutto ciò premesso
 
 visto che la preposta Commissione di valutazione, appositamente istituita presso questo Servizio ai
sensi della D.D. n. 1383/2011 (successivamente rettificata con D.D. n. 1704/2011) - relativamente
all’Avviso PROV-BR 5/2011 - ha provveduto ad effettuare la valutazione delle proposte pervenute in
base alla vigente normativa, articolata nelle seguente fasi: 1) verifica dei requisiti di ammissibilità dei
soggetti proponenti a cura del competente nucleo interno, come da atti d’ufficio, dai quali risulta che al
21 novembre 2011- sono pervenute a questo Ente le seguenti proposte progettuali: n. 2 di cui n. 2
ammesse alla successiva fase.; 2) valutazione di merito, come da atti d’ufficio della Commissione
interna/esterna appositamente insediata;
 dato atto che a seguito della predetta valutazione di merito sono state ammesse a finanziamento n. 2
istanze per una spesa di euro 369.000,00 (comprensive delle somme da erogare alle aziende in termini
di bonus assunzionali per disoccupati/inoccupati) avendo riportato un punteggio superiore alla soglia
minima stabilita dall’Avviso in argomento che può trovare effettiva capienza nelle risorse disponibili con
l’Avviso PROV-BR5/2011, per un importo complessivo di euro 369.000,00 come di seguito specificato:
euro 349.401,73 (somme disponibili Avviso Prov Br5/2011) + euro 19.598,27 quale parziale residuo(di
originarie euro 72.679,93) disponibile da Avviso Prov Br3/201- az. 1. con intera copertura sul cap (S)
3901233 (Asse II) imp. 744/2011- e relativo cap (E) 342/2011, a seguito dell’avvenuto accreditamento
delle risorse da parte della Regione Puglia così ripartite:
 50% a carico del F.S.E.;
 40% a carico del Fondo di rotazione di cui all’art. 5 della Legge n. 183/87 quale contributo pubblico
nazionale;
 10% a carico del bilancio Regionale;
 
 ritenuto, pertanto, dover ridefinire la dotazione finanziaria dell’Avviso Prov Br5/2011 in relazione alle
economie di spesa ottenute sull’Avviso Prov Br3/2011 -azione 1, parzialmente utilizzate per il presente
Avviso, come di seguito dettagliato:
 
 Avviso Prov Br5/2011 (nuova dotazione finanziaria) a 369.000,00
 (euro 349.401,73 + euro 19.598,29 (res. Az.1 Avviso Prov Br3/2011)
 Economie Avviso 3/2001 -az. 1 = euro 53.081,65
 
 visto che quanto sopra riassunto viene analiticamente riportato negli allegati n.1 e 2 al presente
provvedimento;
 
 visti i pareri, come in avanti esplicitati, espressi ai sensi del d.lgs 267/2000 e sim
 
 
DETERMINA
 
1) di approvare le risultanze della Commissione di valutazione, in termini di ammissibilità e merito, in
relazione all’Avviso PROV-BR 5/2011 come riportato negli allegati 1 e 2 al presente provvedimento
quale parte effettiva ed integrante, dal quale si evince che, nella fattispecie, sono ammesse

10



complessivamente a finanziamento n. 2 candidature pervenute a questa Provincia al 21.10.2011;
 
2) darsi atto che la spesa complessiva scaturente dal presente provvedimento, pari ad euro 369.000,00
(comprensive degli importi da erogare alle aziende partner in termini di incentivi alle assunzioni ai
disoccupati/inoccupati) a valere può trovare intera copertura sul cap (S)3901233 (Asse II) e relativo cap
(E) 342/2011 -imp. 744/2011 a seguito dell’avvenuto accreditamento delle risorse da parte della
Regione Puglia così ripartite:
 50% a carico del F.S.E.;
 40% a carico del Fondo di rotazione di cui all’art. 5 della Legge n. 183/87 quale contributo pubblico
nazionale;
 10% a carico del bilancio Regionale;
 
3) darsi atto che la dotazione finanziaria dell’Avviso Prov Br5/2011, in relazione alle economie di spesa
ottenute sull’Avviso Prov Br3/2011 -azione 1, parzialmente utilizzate per il presente Avviso, risulta
essere il seguente:
 
 Avviso Prov Br5/2011 (nuova dotazione finanziaria) a 369.000,00
 (euro 349.401,73 + euro 19.598,29 = res. Az.1 Avviso Prov Br3/2011)
 (Economie Avviso 3/2001 -az. 1 = euro 53.081,65, a disposizione del medesimo Asse II)
 
4) darsi atto che la copertura contabile riferita alla presente Determinazione Dirigenziale sarà garantita a
questo Ente dalla risorse che, ai sensi dell’art. 16 della Convenzione stipulata tra le parti il 19/11/2008,
la Regione Puglia erogherà entro 30 giorni dalla data di avvenuta notifica del presente provvedimento;
 
5) darsi, infine, atto che il presente provvedimento sarà reso pubblico all’Albo Pretorio dell’Ente, sul sito
Internet dell’Ente e pubblicato sul B.U.R.P. della Regione Puglia.
 
Il Dirigente del Servizio MdL/FP
Dott.ssa Alessandra Pannaria
Visto il d.lgs n. 267/2000 e sim, lo Statuto Provinciale nonché il D.to L.vo 165/2001 e successive
integrazioni;
 
 Accertata, pertanto, la propria competenza;
 
 Premesso che:
- in data 20 ottobre 2011, sul B.U.R.P. n. 164 (supplemento), è stata pubblicata ai sensi di legge la
Determinazione Dirigenziale di questo Servizio n.1490 del 05.10.2011 (Avvisi PROV-BR1/2011 -PROV-
BR2/2011 - PROV BR3/2011 - PROV BR4/2011- PROV BR5/2011 - PROV BR6/2011 - PROV
BR7/2011- PROV BR9/2011 - PROV BR10/2011) e con D.D. n. 1700 del 08.-11.2011 è stato approvato
l’Avviso Prov Br8/2011 per la presentazione di progetti/interventi a valere sulle risorse del P.O. FSE
Puglia 2007-2013, attribuite a questa Provincia in relazione a quanto disposto dalla D.G.R. 1575/2008,
Asse I (Adattabilità) -Asse II (Occupabilità) - Asse IV (Capitale Umano);
 
- il finanziamento complessivo disponibile per gli interventi in parola è il seguente:
 
D.D. n. 1490 del 5.10.2011:
 
 Asse I (Adattabilità) - Importo complessivo di finanziamento = euro 432.043,00) come di seguito
dettagliato:

11



 
- Avviso Prov Br1/2011 a 304.979,15
- Azione 1 a 172.817,20
- Azione 2 a 132.161,95
 
- Avviso Prov Br2/2011 a 127.063,85
 
 Asse II (Occupabilità): Importo complessivo di finanziamento = euro 3.886.559,86 come di seguito
dettagliato:
 
 Avviso Prov Br 3/2011: Importo complessivo di finanziamento= a 1.943.279,93
- Azione 1 a 777.311,97
- Azione 2 a 1.165.967,96
 
 Avviso Prov Br 4/2011: Importo complessivo di finanziamento = a 27.205,92
 Avviso Prov Br 5/2011: Importo complessivo di finanziamento = a 349.401,73
 
 Avviso Prov Br 6/2011: Importo complessivo di finanziamento = a 464.055,25
 
 Avviso ProvBr7/2011: Importo complessivo di finanziamento = a 928.110,49
 
 Avviso Prov Br 10/2011: Importo complessivo di finanziamento = a 174.506,54
 
 Asse IV (Capitale Umano) Importo complessivo di finanziamento euro 5.142.827,62 come di seguito
dettagliato
 
- Avviso Prov Br9/2011: Importo complessivo di finanziamento = a 5.142.872,62
- Azione 1 a 2.868.813,34
- Azione 2 a 2.274.059,35
 
D.D. n. 1700 del 08.11.2011
 
 Asse IV (Capitale Umano) Importo complessivo massimo di finanziamento euro 740.00,00 come di
seguito dettagliato
 
 - Avviso Prov Br8/2011: Importo complessivo per l’Avviso = euro 740.000,00 =di cui euro 733.426,72
sul cap. 3902933 -imp. 1321/08 ed euro 6573,28 sull’imp. 837/09
 
 Tutto ciò premesso
 
 visto che la preposta Commissione di valutazione, appositamente istituita presso questo Servizio ai
sensi della D.D. n. 1383/2011 (successivamente rettificata con D.D. n. 1704/2011) - relativamente
all’Avviso PROV-BR 6/2011 - ha provveduto ad effettuare la valutazione delle proposte pervenute in
base alla vigente normativa, articolata nelle seguente fasi: 1) verifica dei requisiti di ammissibilità dei
soggetti proponenti a cura del competente nucleo interno, come da atti d’ufficio, dai quali risulta che al
21 novembre 2011- sono pervenute a questo Ente le seguenti proposte progettuali: n 5 di cui n. 5
ammesse alla successiva fase; 2) valutazione di merito, come da atti d’ufficio della Commissione
interna/esterna appositamente insediata;
 dato atto che a seguito della predetta valutazione di merito sono state ammesse a finanziamento n. 5

12



istanze avendo riportato un punteggio superiore alla soglia minima stabilita dall’Avviso in argomento che
può trovare effettiva capienza nelle risorse disponibili con l’Avviso PROV-BR6/2011, per un importo
complessivo di euro 442.690,00 (comprensivo dell’importo massimo di euro 235.00,00 per incentivi
all’autoimpiego, come da Avviso Pubblico in parola, che saranno corrisposti secondo ordine cronologico
di istanza- dei beneficiari -a questo Ente, dandosi atto che eventuali economie saranno riutilizzate nel
medesimo Asse II) con intera copertura sul cap (S) 3901233 (Asse II) e relativo cap (E) 342/2011 imp.
744/2011-, a seguito dell’avvenuto accreditamento delle risorse da parte della Regione Puglia così
ripartite: 50% a carico del F.S.E.; 40% a carico del Fondo di rotazione di cui all’art. 5 della Legge n.
183/87 quale contributo pubblico nazionale; 10% a carico del bilancio Regionale;
 
 visto che quanto sopra riassunto viene analiticamente riportato negli allegati 1 e 2 al presente
provvedimento;
 
 visti i pareri, come in avanti esplicitati, espressi ai sensi del d.lgs 267/2000 e sim
 
 
DETERMINA
 
3) di approvare le risultanze della Commissione di valutazione, in termini di ammissibilità e merito, in
relazione all’Avviso PROV-BR 6/2011 come riportato negli allegati 1 2 al presente provvedimento quale
parte effettiva ed integrante, dal quale si evince che, nella fattispecie, sono ammesse complessivamente
a finanziamento n. 5 candidature pervenute a questa Provincia al 21.10.2011;
4) darsi atto che la spesa complessiva scaturente dal presente provvedimento è pari ad euro 442.690,00
(euro 207.690,00 - quali spese per attività formative da finanziare agli Enti-oltre ad euro 235.00,00 quale
importo massimo erogabile per incentivi all’autoimpiego che, come da Avviso in argomento, saranno
corrisposti ai beneficiari - secondo ordine cronologico di istanza a questo Ente - a conclusione dei
percorsi formativi, dandosi atto che eventuali specifiche economie saranno riutilizzate nel medesimo
Asse II) e che la stessa può trovare intera copertura sul cap (E) 342/2011 e relativo cap. (S)3901233
(Asse II) imp. 744/2011 a seguito dell’avvenuto accreditamento delle risorse, da parte della Regione
Puglia, così ripartite:
 50% a carico del F.S.E.;
 40% a carico del Fondo di rotazione di cui all’art. 5 della Legge n. 183/87 quale contributo pubblico
nazionale;
 10% a carico del bilancio Regionale;
 
5) darsi atto che le economie conseguite sulle attività formative finanziate per l’Avviso in parola, pari ad
euro 21.365,25, restano a disposizione del medesimo Asse II (Occupabilità);
 
6) darsi atto che la copertura contabile riferita alla presente Determinazione Dirigenziale sarà garantita a
questo Ente dalla risorse che, ai sensi dell’art. 16 della Convenzione stipulata tra le parti il 19/11/2008,
la Regione Puglia erogherà entro 30 giorni dalla data di avvenuta notifica del presente provvedimento;
 
7) darsi, infine, atto che il presente provvedimento sarà reso pubblico all’Albo Pretorio dell’Ente, sul sito
Internet dell’Ente e pubblicato sul B.U.R.P. della Regione Puglia.
 
Il Dirigente del Servizio MdL/FP
Dott.ssa Alessandra Pannaria
Visto il d.lgs n. 267/2000 e sim, lo Statuto Provinciale nonché il D.to L.vo 165/2001 e successive
integrazioni;

13



 
 Accertata, pertanto, la propria competenza;
 
 Premesso che:
- in data 20 ottobre 2011, sul B.U.R.P. n. 164 (supplemento), è stata pubblicata ai sensi di legge la
Determinazione Dirigenziale di questo Servizio n.1490 del 05.10.2011 (Avvisi PROV-BR1/2011 -PROV-
BR2/2011 - PROV BR3/2011 - PROV BR4/2011- PROV BR5/2011 - PROV BR6/2011 - PROV
BR7/2011- PROV BR9/2011 - PROV BR10/2011) e con D.D. n. 1700 del 08.-11.2011 è stato approvato
l’Avviso Prov Br8/2011 per la presentazione di progetti/interventi a valere sulle risorse del P.O. FSE
Puglia 2007-2013, attribuite a questa Provincia in relazione a quanto disposto dalla D.G.R. 1575/2008,
Asse I (Adattabilità) -Asse II (Occupabilità) - Asse IV (Capitale Umano);
 
- il finanziamento complessivo disponibile per gli interventi in parola è il seguente:
 
D.D. n. 1490 del 5.10.2011:
 
 Asse I (Adattabilità) - Importo complessivo di finanziamento = euro 432.043,00) come di seguito
dettagliato:
 
- Avviso Prov Br1/2011 a 304.979,15
- Azione 1 a 172.817,20
- Azione 2 a 132.161,95
 
- Avviso Prov Br2/2011 a 127.063,85
 
 Asse II (Occupabilità): Importo complessivo di finanziamento = euro 3.886.559,86 come di seguito
dettagliato:
 
 Avviso Prov Br 3/2011: Importo complessivo di finanziamento= a 1.943.279,93
- Azione 1 a 777.311,97
- Azione 2 a 1.165.967,96
 
 Avviso Prov Br 4/2011: Importo complessivo di finanziamento = a 27.205,92
 Avviso Prov Br 5/2011: Importo complessivo di finanziamento = a 349.401,73
 
 Avviso Prov Br 6/2011: Importo complessivo di finanziamento = a 464.055,25
 
 Avviso ProvBr7/2011: Importo complessivo di finanziamento = a 928.110,49
 
 Avviso Prov Br 10/2011: Importo complessivo di finanziamento = a 174.506,54
 
 Asse IV (Capitale Umano) Importo complessivo di finanziamento euro 5.142.827,62 come di seguito
dettagliato
 
- Avviso Prov Br9/2011: Importo complessivo di finanziamento = a 5.142.872,62
- Azione 1 a 2.868.813,34
- Azione 2 a 2.274.059,35
 
D.D. n. 1700 del 08.11.2011

14



 
 Asse IV (Capitale Umano) Importo complessivo massimo di finanziamento euro 740.00,00 come di
seguito dettagliato
 
 - Avviso Prov Br8/2011: Importo complessivo per l’Avviso = euro 740.000,00 =di cui euro 733.426,72
sul cap. 3902933 - imp. 1321/08 ed euro 6573,28 sull’imp. 837/09
 
 Tutto ciò premesso
 
 visto che la preposta Commissione di valutazione, appositamente istituita presso questo Servizio ai
sensi della D.D. n. 1383/2011 (successivamente rettificata con D.D. n. 1704/2011) - relativamente
all’Avviso PROV-BR 7/2011 - ha provveduto ad effettuare la valutazione delle proposte pervenute in
base alla vigente normativa, articolata nelle seguente fasi: 1) verifica dei requisiti di ammissibilità dei
soggetti proponenti a cura del competente nucleo interno, come da atti d’ufficio, dai quali risulta che al
21 novembre 2011- sono pervenute a questo Ente le seguenti proposte progettuali: = n. 7 di cui n. 7
ammesse alla successiva fase; 2) valutazione di merito, come da atti d’ufficio della Commissione
interna/esterna appositamente insediata;
 dato atto che a seguito della predetta valutazione di merito sono state ammesse a finanziamento n. 5
istanze avendo riportato un punteggio superiore alla soglia minima stabilita dall’Avviso in argomento che
può trovare effettiva capienza nelle risorse disponibili con l’Avviso PROV-BR7/2011, per un importo
complessivo di euro 903.370,00 con intera copertura sul cap (S) 3901233 - imp. 744/2011 (Asse II) e
relativo cap (E) 342/2011 - a seguito dell’avvenuto accreditamento delle risorse da parte della Regione
Puglia così ripartite:
 50% a carico del F.S.E.;
 40% a carico del Fondo di rotazione di cui all’art. 5 della Legge n. 183/87 quale contributo pubblico
nazionale;
 10% a carico del bilancio Regionale;
 
 visto che quanto sopra riassunto viene analiticamente riportato negli allegati n.1 e 2 quale parte
integrante e sostanziale al presente provvedimento;
 
 visti i pareri, come in avanti esplicitati, espressi ai sensi del d.lgs 267/2000 e sim
 
 
DETERMINA
 
8) di approvare le risultanze della Commissione di valutazione, in termini di ammissibilità e merito, in
relazione all’Avviso PROV-BR 7/2011 come riportate negli allegati 1 e 2 al presente provvedimento
quale parte effettiva ed integrante, dal quale si evince che, nella fattispecie, sono ammesse
complessivamente a finanziamento n. 5 candidature pervenute a questa Provincia al 21.10.2011;
 
9) darsi atto che la spesa complessiva scaturente dal presente provvedimento, pari ad euro 903.370,00
può trovare intera copertura sul cap (S)3901233 imp. 744/2011 (Asse II) e relativo cap (E) 342/2011, a
seguito dell’avvenuto accreditamento delle risorse da parte della Regione Puglia così ripartite:
 50% a carico del F.S.E.;
 40% a carico del Fondo di rotazione di cui all’art. 5 della Legge n. 183/87 quale contributo pubblico
nazionale;
 10% a carico del bilancio Regionale;
 

15



10) darsi atto che la somma di euro 24.740,49,quali economie rispetto all’impegno originario dell’Avviso
in parola, resta a disposizione del medesimo Asse II (Occupabilità);
 
11) darsi atto che la copertura contabile riferita alla presente Determinazione Dirigenziale sarà garantita
a questo Ente dalla risorse che, ai sensi dell’art. 16 della Convenzione stipulata tra le parti il 19/11/2008,
la Regione Puglia erogherà entro 30 giorni dalla data di avvenuta notifica del presente provvedimento;
 
12) darsi, infine, atto che il presente provvedimento sarà reso pubblico all’Albo Pretorio dell’Ente, sul sito
Internet dell’Ente e pubblicato sul B.U.R.P. della Regione Puglia.
 
Il Dirigente del Servizio MdL/FP
Dott.ssa Alessandra Pannaria
Visto il d.lgs n. 267/2000 e sim, lo Statuto Provinciale nonché il D.to L.vo 165/2001 e successive
integrazioni;
 
 Accertata, pertanto, la propria competenza;
 
 Premesso che:
- in data 20 ottobre 2011, sul B.U.R.P. n. 164 (supplemento), è stata pubblicata ai sensi di legge la
Determinazione Dirigenziale di questo Servizio n.1490 del 05.10.2011 (Avvisi PROV-BR1/2011 -PROV-
BR2/2011 - PROV BR3/2011 - PROV BR4/2011- PROV BR5/2011 - PROV BR6/2011 - PROV
BR7/2011- PROV BR9/2011 - PROV BR10/2011) e con D.D. n. 1700 del 08.-11.2011 è stato approvato
l’Avviso Prov Br8/2011 per la presentazione di progetti/interventi a valere sulle risorse del P.O. FSE
Puglia 2007-2013, attribuite a questa Provincia in relazione a quanto disposto dalla D.G.R. 1575/2008,
Asse I (Adattabilità) -Asse II (Occupabilità) - Asse IV (Capitale Umano);
 
- il finanziamento complessivo disponibile per gli interventi in parola è il seguente:
 
D.D. n. 1490 del 5.10.2011:
 
 Asse I (Adattabilità) - Importo complessivo di finanziamento = euro 432.043,00) come di seguito
dettagliato:
 
- Avviso Prov Br1/2011 a 304.979,15
- Azione 1 a 172.817,20
- Azione 2 a 132.161,95
 
- Avviso Prov Br2/2011 a 127.063,85
 
 Asse II (Occupabilità): Importo complessivo di finanziamento = euro 3.886.559,86 come di seguito
dettagliato:
 
 Avviso Prov Br 3/2011: Importo complessivo di finanziamento = a 1.943.279,93
- Azione 1 a 777.311,97
- Azione 2 a 1.165.967,96
 
 Avviso Prov Br 4/2011: Importo complessivo di finanziamento = a 27.205,92
 Avviso Prov Br 5/2011: Importo complessivo di finanziamento = a 349.401,73
 

16



 Avviso Prov Br 6/2011: Importo complessivo di finanziamento = a 464.055,25
 
 Avviso ProvBr7/2011: Importo complessivo di finanziamento = a 928.110,49
 
 Avviso Prov Br 10/2011: Importo complessivo di finanziamento = a 174.506,54
 
 Asse IV (Capitale Umano) Importo complessivo di finanziamento euro 5.142.827,62 come di seguito
dettagliato
 
- Avviso Prov Br9/2011: Importo complessivo di finanziamento = a 5.142.872,62
- Azione 1 a 2.868.813,34
-Azione 2 a 2.274.059,35
 
D.D. n. 1700 del 08.11.2011
 
 Asse IV (Capitale Umano) Importo complessivo massimo di finanziamento euro 740.00,00 come di
seguito dettagliato
 
 - Avviso Prov Br8/2011: Importo complessivo per l’Avviso = euro 740.000,00 =di cui euro 733.426,72
sul cap. 3902933 - imp. 1321/08 ed euro 6573,28 sull’imp. 837/09
 
 dato atto che per l’Avviso Pubblico Prov Br8/2011, pubblicato sul Burp n. 184 del 24.11.2011 era stata
prevista una scadenza del 23 dicembre 2011 e che per tale data l’Istituto Prof.le Alberghiero di Brindisi
“S.Pertini”, per motivazioni di carattere interno, non ha potuto presentare la documentazione di
candidatura successivamente pervenuta in data 20 gennaio 2012;
 
 visto che per non penalizzare le attività progettuali in parola, atteso che trattasi di interventi curriculari
per gli alunni delle 4 ^ e 5^ classi, propedeutiche all’inserimento nel mondo del lavoro, questa Provincia
ritiene dover prorogare i termini di termini di scadenza dell’Avviso in parola al 20/01/2012 e, pertanto lo
specifico punto dell’Avviso viene ad essere così riformulato:
G) Modalità e termini per la presentazione delle domande
 Scadenza per la presentazione dei progetti: le ore 12.00 del 60° giorno successivo alla data di
pubblicazione sul BURP del presente Avviso.
 
Tutto ciò premesso
 
 visto che la preposta Commissione di valutazione, appositamente istituita presso questo Servizio ai
sensi della D.D. n. 1383/2011 (successivamente rettificata con D.D. n. 1704/2011) - relativamente
all’Avviso PROV-BR 8/2011 - ha provveduto ad effettuare la valutazione delle proposte pervenute in
base alla vigente normativa, articolata nelle seguente fasi: 1) verifica dei requisiti di ammissibilità dei
soggetti proponenti a cura del competente nucleo interno, come da atti d’ufficio, dai quali risulta che al
20 gennaio 2012- sono pervenute a questo Ente le seguenti proposte progettuali: = n. 7 candidature
presentate da n. 7 Istituti Scolastici per n. 37 progetti complessivamente ammessi alla successiva fase.;
2) valutazione di merito, come da atti d’ufficio della Commissione interna/esterna appositamente
insediata;
 
 dato atto che a seguito della predetta valutazione di merito sono state ammesse a finanziamento n.
istanze per una spesa complessiva va di euro 673.677,50 avendo riportato un punteggio superiore alla
soglia minima stabilita dall’Avviso in argomento che può trovare effettiva capienza nelle risorse

17



disponibili con l’Avviso PROV-BR8/2011, per un importo complessivo di euro 673.677,50 con intera
copertura sul cap (E) 342/2011 e cap (S) 3902233 (Asse IV) e relativo imp. 1321/08 per euro
733.426,72 ed euro 6573,28 sull’impegno 837/09- a seguito dell’avvenuto accreditamento delle risorse
da parte della Regione Puglia così ripartite: 50% a carico del F.S.E.; 40% a carico del Fondo di
rotazione di cui all’art. 5 della Legge n. 183/87 quale contributo pubblico nazionale; 10% a carico del
bilancio Regionale;
 
 visto che quanto sopra riassunto viene analiticamente riportato nell’allegato A), quale parte integrante e
sostanziale al presente provvedimento;
visti i pareri, come in avanti esplicitati, espressi ai sensi del d.lgs 267/2000 e sim
 
 
DETERMINA
 
 
1) la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
2) di prendere atto che l’Istituto Prof.le Alberghiero di Brindisi “S.Pertini”, per motivazioni di carattere
interno, non ha potuto presentare la documentazione di candidatura entro il 23.12.2011 (data originaria
di scadenza dell’Avviso Prov Br8/2011 pubblicato sul Burp n. 184 del 24.11.2011) successivamente
pervenuta in data 20.01.2012;
 
3) darsi atto, per non penalizzare le attività progettuali in parola atteso che trattasi di interventi curriculari
per gli alunni delle 4 ^ e 5^ classi (propedeutiche all’inserimento nel mondo del lavoro) di dover
prorogare i termini di termini di scadenza dell’Avviso in argomento al 20/01/2012. Pertanto lo specifico
punto dell’Avviso viene ad essere così riformulato:
 
G) Modalità e termini per la presentazione delle domande
 Scadenza per la presentazione dei progetti: le ore 12.00 del 60° giorno successivo alla data di
pubblicazione sul BURP del presente Avviso.
 
4) di approvare le risultanze della Commissione di valutazione, in termini di ammissibilità e merito, in
relazione all’Avviso PROV-BR 8/2011 come riportato nell’allegato n.1 al presente provvedimento quale
parte effettiva ed integrante, dal quale si evince che, nella fattispecie, sono ammesse complessivamente
a finanziamento n.7 plichi di candidatura, pervenuti a questa Provincia al 20.01.2012 ed ammessi a
finanziamento n 37 progetti;
 
5) darsi atto che la spesa complessiva scaturente dal presente provvedimento, pari ad euro 673.677,50
può trovare intera copertura sul cap (E) 342/2011 e cap (S) 3902233 (Asse IV) e relativo imp. 1321/08
per euro 733.426,72 ed euro 6573,28 sull’impegno 837/09-, a seguito dell’avvenuto accreditamento
delle risorse da parte della Regione Puglia così ripartite: 50% a carico del F.S.E.; 40% a carico del
Fondo di rotazione di cui all’art. 5 della Legge n. 183/87 quale contributo pubblico nazionale; 10% a
carico del bilancio Regionale, dandosi atto che le economie di euro 673.332,50-restano a disposizione
del medesimo Asse IV;
 
6) darsi atto che la copertura contabile riferita alla presente Determinazione Dirigenziale sarà garantita a
questo Ente dalla risorse che, ai sensi dell’art. 16 della Convenzione stipulata tra le parti il 19/11/2008,
la Regione Puglia erogherà entro 30 giorni dalla data di avvenuta notifica del presente provvedimento;
 

18



7) darsi, infine, atto che il presente provvedimento sarà reso pubblico all’Albo Pretorio dell’Ente, sul sito
Internet dell’Ente e pubblicato sul B.U.R.P. della Regione Puglia.
 
Il Dirigente del Servizio MdL/FP
Dott.ssa Alessandra Pannaria
Visto il d.lgs n. 267/2000 e sim, lo Statuto Provinciale nonché il D.to L.vo 165/2001 e successive
integrazioni;
 
 Accertata, pertanto, la propria competenza;
 
 Premesso che:
- in data 20 ottobre 2011, sul B.U.R.P. n. 164 (supplemento), è stata pubblicata ai sensi di legge la
Determinazione Dirigenziale di questo Servizio n.1490 del 05.10.2011 (Avvisi PROV-BR1/2011 -PROV-
BR2/2011 - PROV BR3/2011 - PROV BR4/2011- PROV BR5/2011 - PROV BR6/2011 - PROV
BR7/2011- PROV BR9/2011 - PROV BR10/2011) e con D.D. n. 1700 del 08.- 11.2011 è stato approvato
l’Avviso Prov Br8/2011 per la presentazione di progetti/interventi a valere sulle risorse del P.O. FSE
Puglia 2007-2013, attribuite a questa Provincia in relazione a quanto disposto dalla D.G.R. 1575/2008,
Asse I (Adattabilità) - Asse II (Occupabilità) - Asse IV (Capitale Umano);
 
- il finanziamento complessivo disponibile per gli interventi in parola è il seguente:
 
D.D. n. 1490 del 5.10.2011:
 
 Asse I (Adattabilità) - Importo complessivo di finanziamento = euro 432.043,00) come di seguito
dettagliato:
 
- Avviso Prov Br1/2011 a 304.979,15
- Azione 1 a 172.817,20
- Azione 2 a 132.161,95
 
- Avviso Prov Br2/2011 a 127.063,85
 
 Asse II (Occupabilità): Importo complessivo di finanziamento = euro 3.886.559,86 come di seguito
dettagliato:
 
 Avviso Prov Br 3/2011: Importo complessivo di finanziamento = a 1.943.279,93
- Azione 1 a 777.311,97
- Azione 2 a 1.165.967,96
 
 Avviso Prov Br 4/2011: Importo complessivo di finanziamento = a 27.205,92
 Avviso Prov Br 5/2011: Importo complessivo di finanziamento = a 349.401,73
 
 Avviso Prov Br 6/2011: Importo complessivo di finanziamento = a 464.055,25
 
 Avviso ProvBr7/2011: Importo complessivo di finanziamento = a 928.110,49
 
 Avviso Prov Br 10/2011: Importo complessivo di finanziamento = a 174.506,54
 
 Asse IV (Capitale Umano) Importo complessivo di finanziamento euro 5.142.827,62 come di seguito

19



dettagliato
 
- Avviso Prov Br9/2011: Importo complessivo di finanziamento = a 5.142.872,62
- Azione 1 a 2.868.813,34
- Azione 2 a 2.274.059,35
 
D.D. n. 1700 del 08.11.2011
 
 Asse IV (Capitale Umano) Importo complessivo massimo di finanziamento euro 740.00,00 come di
seguito dettagliato
 
 - Avviso Prov Br8/2011: Importo complessivo per l’Avviso = euro 740.000,00 =di cui euro 733.426,72
sul cap. 3902933 -imp. 1321/08 ed euro 6573,28 sull’imp. 837/09
 
Tutto ciò premesso
 
 dato atto che dall’esame delle candidature di cui all’Avviso Prov Br8/2001 (Asse IV -Adattabilità), il cui
esito finale è stato definito con D.D. n.115/2012 residuano euro 66.738,75 a disposizione del medesimo
Asse;
 
 visto che la preposta Commissione di valutazione, appositamente istituita presso questo Servizio ai
sensi della D.D. n. 1383/2011 (successivamente rettificata con D.D. n. 1704/2011) - relativamente
all’Avviso PROV-BR 9/2011 - ha provveduto ad effettuare la valutazione delle proposte pervenute in
base alla vigente normativa, articolata nelle seguente fasi: 1) verifica dei requisiti di ammissibilità dei
soggetti proponenti a cura del competente nucleo interno, come da atti d’ufficio, dai quali risulta che al
21 novembre 2011- sono pervenuti a questo Ente i seguenti plichi di candidatura: azione 1= n. 25 di cui
n.23 ammessi alla successiva fase; azione 2= n.16 di cui n.16 ammessi alla successiva fase.; 2)
valutazione di merito, come da atti d’ufficio della Commissione interna/esterna appositamente insediata;
 
 dato atto che a seguito della predetta valutazione di merito sono state ammessi a finanziamento n. 31
progetti (n. 17 a valere sull’azione 1 per una spesa di euro 2.870.500,00 (Azione 1= euro 2.868.813,34
da Avviso Prov Br9/2011+ euro 1.686,66 residuo Avviso Prov Br8/2011) e n. 14 a valere sull’azione 2 (-
Azione 2 =euro 2.274.059,35 da Avviso Prov Br9/2001 + euro 65.052,09 quale residuo Avviso Prov
Br8/2011) per una spesa di euro 2.339.111,44 avendo tutte riportato un punteggio superiore alla soglia
minima stabilita dall’Avviso in argomento che può trovare effettiva capienza nelle risorse disponibili con
l’Avviso PROV-BR9/2011, per un importo complessivo di euro 5.209.611,44 con intera copertura sul cap
cap (E) 342/2011 (Asse IV) e capitolo di spesa (S) 3902233 - imp. 745/2011 - cap. (S) 3902933 - imp.
1321/08 -imp.837/09 e imp.699/2010, a seguito dell’avvenuto accreditamento delle risorse da parte della
Regione Puglia così ripartite: 50% a carico del F.S.E.; 40% a carico di fondi statali; 10% a carico del
bilancio Regionale;
 
 visto che quanto sopra riassunto viene analiticamente riportato nell’allegato A), quale parte integrante e
sostanziale al presente provvedimento;
 
 visti i pareri, come in avanti esplicitati, espressi ai sensi del d.lgs 267/2000 e sim
 
 
DETERMINA
 

20



1) di approvare le risultanze della Commissione di valutazione, in termini di ammissibilità e merito, in
relazione all’Avviso PROV-BR 9/2011 come riportato negli allegati 1 2 -3 e 4 al presente provvedimento
quale parte effettiva ed integrante, dal quale si evince che, nella fattispecie, sono ammesse
complessivamente a finanziamento n. 31 candidature pervenute a questa Provincia al 21.10.2011 (n. 17
per l’Azione 1 e n.14 per l’azione 2);
 
2) darsi atto che la nuova dotazione finanziaria per singola azione dell’Avviso Prov Br9/2011 (anche in
relazione alle economie di spesa ottenute sulle graduatorie finali di merito di cui all’Avviso Prov
Br8/2011) risulta essere il seguente:
 
 Avviso Prov Br9/2011 (nuova dotazione finanziaria) a 5.209.611,44
 - Azione 1 a 2.870.500,00
 - Azione 2 a 2.339.111,44
 
3) darsi atto che la spesa complessiva scaturente dal presente provvedimento, pari ad euro
5.209.611,44 (euro 2.870.500,00 a valere sull’azione 1 ed euro 2.339.111,44 a valere sull’azione 2) può
trovare intera copertura sul cap (E) 342/2011 e relativi cap (S) 3902233 (Asse IV) imp. 745/2011- cap.
(S) 3902933 - imp.1321/08 -imp. 837/09 e imp. 699/2010, a seguito dell’avvenuto accreditamento delle
risorse da parte della Regione Puglia così ripartite: 50% a carico del F.S.E.; 40% a carico di Fondi
Nazionali; 10% a carico del bilancio Regionale;
 
4) darsi atto che la copertura contabile riferita alla presente Determinazione Dirigenziale sarà garantita a
questo Ente dalla risorse che, ai sensi dell’art. 16 della Convenzione stipulata tra le parti il 19/11/2008,
la Regione Puglia erogherà entro 30 giorni dalla data di avvenuta notifica del presente provvedimento;
 
5) darsi, infine, atto che il presente provvedimento sarà reso pubblico all’Albo Pretorio dell’Ente, sul sito
Internet dell’Ente e pubblicato sul B.U.R.P. della Regione Puglia e, pertanto, ha valore di notifica agli
interessati.
 
Il Dirigente del Servizio MdL/FP
Dott.ssa Alessandra Pannaria
Visto il d.lgs n. 267/2000 e sim, lo Statuto Provinciale nonché il D.to L.vo 165/2001 e successive
integrazioni;
 
 Accertata, pertanto, la propria competenza;
 
 Premesso che:
- in data 20 ottobre 2011, sul B.U.R.P. n. 164 (supplemento), è stata pubblicata ai sensi di legge la
Determinazione Dirigenziale di questo Servizio n.1490 del 05.10.2011 (Avvisi PROV-BR1/2011 -PROV-
BR2/2011 - PROV BR3/2011 - PROV BR4/2011- PROV BR5/2011 - PROV BR6/2011 - PROV
BR7/2011- PROV BR9/2011 - PROV BR10/2011) e con D.D. n. 1700 del 08.-11.2011 è stato approvato
l’Avviso Prov Br8/2011 per la presentazione di progetti/interventi a valere sulle risorse del P.O. FSE
Puglia 2007-2013, attribuite a questa Provincia in relazione a quanto disposto dalla D.G.R. 1575/2008,
Asse I (Adattabilità) -Asse II (Occupabilità) - Asse IV (Capitale Umano);
 
- il finanziamento complessivo disponibile per gli interventi in parola è il seguente:
 
D.D. n. 1490 del 5.10.2011:
 

21



 Asse I (Adattabilità) - Importo complessivo di finanziamento = euro 432.043,00) come di seguito
dettagliato:
 
- Avviso Prov Br1/2011 a 304.979,15
- Azione 1 a 172.817,20
- Azione 2 a 132.161,95
 
- Avviso Prov Br2/2011 a 127.063,85
 
 Asse II (Occupabilità): Importo complessivo di finanziamento = euro 3.886.559,86 come di seguito
dettagliato:
 
 Avviso Prov Br 3/2011: Importo complessivo di finanziamento= a 1.943.279,93
- Azione 1 a 777.311,97
- Azione 2 a 1.165.967,96
 
 Avviso Prov Br 4/2011: Importo complessivo di finanziamento = a 27.205,92
 Avviso Prov Br 5/2011: Importo complessivo di finanziamento = a 349.401,73
 
 Avviso Prov Br 6/2011: Importo complessivo di finanziamento = a 464.055,25
 
 Avviso ProvBr7/2011: Importo complessivo di finanziamento = a 928.110,49
 
 Avviso Prov Br 10/2011: Importo complessivo di finanziamento = a 174.506,54
 
 Asse IV (Capitale Umano) Importo complessivo di finanziamento euro 5.142.872,69 come di seguito
dettagliato
 
- Avviso Prov Br9/2011: Importo complessivo di finanziamento = a 5.142.872,69
- Azione 1 a 2.868.813,34
- Azione 2 a 2.274.059,35
 
D.D. n. 1700 del 08.11.2011
 
 Asse IV (Capitale Umano) Importo complessivo massimo di finanziamento euro 740.00,00 come di
seguito dettagliato
 
 - Avviso Prov Br8/2011: Importo complessivo per l’Avviso = euro 740.000,00 =di cui euro 733.426,72
sul cap. 3902933 -imp. 1321/08 ed euro 6573,28 sull’imp. 837/09
 
Tutto ciò premesso
 
 visto che entro il termine stabilito dall’Avviso di gara Prov Br 10/2011 (h. 12,00 del 21 novembre 2011),
sono pervenuti a questo Ente n. 3 plichi-offerta come di seguito specificato: 1) IPRES -Bari -Uni.Versus
CSEI - Bari-; 2) Associazione Nuovi lavori -Roma - CENSIS-Roma, 3) Nomisma -Bologna - Profin
Service-Bari;
 
 visti i Verbali di gara n. 1 del 7.12.2011, n. 2 del13.12.2011 e n. 3 del21.12.2011 posti in essere dalla
preposta Commissione incaricata di esaminare, a norma di legge e dei formali atti di gara, le offerte

22



pervenute per l’affidamento del servizio di cui trattasi dai quali risulta che l’offerta economicamente più
vantaggiosa per l’Ente (art. 83 del D.Lgs. 12/04/2006 n. 163 e smi) è risultata essere quella della
Nomisma-Bologna -Profin Service di Bari con un punteggio definitivo pari a punti 90 (offerta tecnica
punti 70; offerta economica punti 20) con un prezzo offerto corrispondete ad euro 137.860,17. IVA
inclusa);
 
 ritenuto, per quanto sopra esposto, dover far propri ed approvare i predetti n. 3 Verbali di gara posti in
essere dalla preposta Commissione interna provvedendo, contestualmente, a formalizzare
l’aggiudicazione definitiva alla Nomisma di Bologna (mandataria) - Profin Service di Bari (mandante)
dell’appalto di cui al presente atto;
 
 visto il D.lgv n. 267/00 e smi;
 
 
DETERMINA
 
1) la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 
2) di approvare formalmente e fare propri gli allegati Verbali di gara n. 1 del 7.12.2011, n. 2 del
13.12.2011 e n. 3 del 21.12.2011 posti in essere dalla preposta Commissione incaricata di esaminare, a
norma di legge e dei formali atti di gara, le offerte pervenute per l’affidamento del servizio di cui al
presente atto, dai quali risulta che l’offerta economicamente più vantaggiosa per l’Ente (art. 83 del
D.Lgs. 12/04/2006 n. 163 e smi) è risultata essere quella del partenariato composto da Nomisma di
Bologna (mandataria) -Profin Service di Bari (mandante) con un punteggio definitivo pari a punti 90
(offerta tecnica punti 70; offerta economica punti 20) con un prezzo offerto pari ad euro 137.860,17. IVA
inclusa. (a fronte di un importo a base di gare di euro 174.506,54), dandosi atto che le economie di gara
- pari ad euro 36.646,37 - potranno essere utilizzate come disposto dal punto 8 dell’Avviso in parola che
recita:
 
 CRITERI DI AGGIUDICAZIONE
 Le offerte saranno valutate in base al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art.
83 del D.Lgs. 12/04/2006 n. 163 e smi, secondo i fattori riportati nel successivo paragrafo I.
 Si fa riserva, di nuovi affidamenti, anche parziali, al medesimo operatore economico che risulterà
aggiudicatario, consistenti nella ripetizione di servizi analoghi a quelli oggetto della presente gara ai
sensi dell’art. 57 comma 5, lett. B del D.Lgs. 163/2006 e smi.
 
3) di aggiudicare definitivamente, ai sensi della vigente normativa, al partenariato composto da
Nomisma di Bologna (mandataria) -Profin Service di Bari (mandante) l’incarico di realizzazione quanto
stabilito nell’Avviso Prov Br10/2011, con copertura di spesa - per euro 137.860,17. IVA inclusa - come di
seguito dettagliato: cap (S) 3901233 (Asse II) e relativo cap (E) 342/2011 imp. 744/2011- cap. (S)
3901933 - imp.1320/08 e imp. 836/09, a seguito dell’avvenuto accreditamento delle risorse da parte
della Regione Puglia così ripartite: 50% a carico del F.S.E.; 40% a carico del Fondo di rotazione di cui
all’art. 5 della Legge n. 183/87 quale contributo pubblico nazionale; 10% a carico del bilancio Regionale,
dandosi atto che con l’operatore economico in parola dovrà essere sottoscritto apposito atto di
Convenzione disciplinante i rapporti tra le parti;
 
4) darsi atto che la copertura contabile riferita alla presente Determinazione Dirigenziale sarà garantita a
questo Ente dalla risorse che, ai sensi dell’art. 16 della Convenzione stipulata tra le parti il 19/11/2008,
la Regione Puglia erogherà entro 30 giorni dalla data di avvenuta notifica del presente provvedimento;

23



 
5) darsi, infine, atto che il presente provvedimento sarà reso pubblico all’Albo Pretorio dell’Ente, sul sito
Internet dell’Ente e pubblicato sul B.U.R.P. della Regione Puglia.
 
Il Dirigente del Servizio MdL/FP
Dott.ssa Alessandra PANNARIA
 
_________________________

24


